
 

 

           294         
    

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง  รายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์เพื่อคัดเลือกเป็นนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกต ิ 

ประจำปีการศึกษา 2568  รอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) 
-------------------------------------------- 

 

 ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ประกาศรับสมัครนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 
ประจำปีการศึกษา 2568 รอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) ในระหว่างวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568 ถึง
วันที่ 10 เมษายน 2568 โดยกำหนดประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ฯ ในวันที่ 18 เมษายน 2568 นั้น 
บัดนี้ กองบริการการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยาได้ตรวจสอบคุณสมบัติเฉพาะของผู้มีสิทธิ์ 
สอบสัมภาษณ์เพ่ือคัดเลือกเป็นนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ เรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามความ             
ในมาตรา 27 และ มาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ
สัมภาษณ์เพ่ือคัดเลือกเป็นนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568 รอบที่ 3 ARU :             
รับตรงอิสระ (Direct Admission) ในวันที่ 22 เมษายน 2568 ดังมีรายชื่อตามบัญชีแนบท้ายประกาศ และให้           
ผู้มีรายชื่อสอบสัมภาษณ์ดำเนินการ ดังนี้ 
 1. ให้ผูท้ี่มีรายชือ่สอบสัมภาษณ์ทุกคณะ ทุกสาขา เข้าไลน์กลุม่ ได้ตั้งแต่วันที่ 19 เมษายน 2568 ดังนี้ 

       

2. ใหผู้้มีรายชือ่สอบสัมภาษณ์ เข้าสอบสัมภาษณ์ โดยมีกำหนดการดังนี้ 
 2.1 การสอบสัมภาษณ์ที่มหาวิทยาลัย 
 

วันเดือนปี/เวลา คณะ ปริญญา/สาขาวิชา ห้องสอบ/อาคาร 

22 เมษายน 2568 
09.00-12.00 น. 

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์

-ปริญญาครุศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชานาฏศิลป์ศึกษา  

43001 
บรมพุทธาราม 

-ปริญญานิเทศศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชานิเทศศาสตร์ดิจิทัล  

43002 
บรมพุทธาราม 

-ปริญญานิติศาสตรบัณฑิต  43008 
บรมพุทธาราม 

-ปริญญาศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชาดนตรีสร้างสรรค์  

13003 
จินดาราช 



- 2 - 
 

วันเดือนปี/เวลา คณะ ปริญญา/สาขาวิชา ห้องสอบ/อาคาร 

22 เมษายน 2568 
09.00-12.00 น. 

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

-ปริญญาวิทยาศาสตรบัณฑิต 
1) สาขาวิชาเกษตรศาสตร์  
2) สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
3) สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 
4) สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม 
5) สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
6) สาขาวิชาจุลชีววิทยา 
7) สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ 
8) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และการจัดการเทคโนโลยี
อาหาร 
9) สาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตรสมัยใหม่ 
-ปริญญาสาธารณสุขศาสตร์ 
สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร ์
-ปริญญาวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 
1) สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า 4 ป/ี 4 ปี (เทยีบโอน) 
2) สาขาวชิาวิศวกรรมการจัดการ 4 ปี 
3) สาขาวิชาวิศวกรรมปัญญาประดิษฐ์ 2 ปี 
(ต่อเนื่อง) 
-ปริญญาเทคโนโลยีบัณฑิต 
1) สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม (วิชาเอก การ
จัดการเทคโนโลยีอุตสาหกรรม) 
2) สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม (วิชาเอก 
เทคโนโลยีระบบควบคุมการผลิตอตัโนมัติ) 

บริเวณ 
ห้องโถงกลาง 
บ้านพลูหลวง 

วิทยาการจัดการ 

-ปริญญาบัญชีบัณฑิต  41113 ช้ัน 2 
เจ้าพระยาโกษาธิบด ี

-ปริญญาบริหารธุรกิจบัณฑิต  

1) สาขาวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย์  41114 ช้ัน 2 
เจ้าพระยาโกษาธิบด ี

2) สาขาวิชาการตลาด  
(แขนงวิชาดิจิทัลมาร์เกตติง)  

41115 ช้ัน 2 
เจ้าพระยาโกษาธิบด ี

3) สาขาวิชาการตลาด  
(แขนงวิชาอิเวนต์มาร์เกตติง)  

41116 ช้ัน 2 
เจ้าพระยาโกษาธิบด ี

4) สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่  41117 ช้ัน 2 
เจ้าพระยาโกษาธิบด ี



- 3 - 
 
 2.2 การสอบสัมภาษณ์ออนไลน์ 
 

วันเดือนปี/เวลา คณะ ปริญญา/สาขาวิชา หมายเหตุ 

22 เมษายน 2568 
09.00-12.00 น. 

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์

-ปริญญารัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต  
1) สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์  
2) สาขาวิชาการจัดการรัฐกิจและการปกครองท้องถิ่น 
-ปริญญาศิลปศาสตรบัณฑิต 
1) สาขาวชิาภาษาญี่ปุ่น  
2) สาขาวิชาภาษาไทย   
3) สาขาวชิาภาษาอังกฤษ 
4) สาขาวชิาภาษาจีน 
5) สาขาวิชาการพัฒนาชุมชนและสังคม  
6) สาขาวิชาประวตัิศาสตร์  
7) สาขาวิชาสหวิทยาการเพื่อการจัดการฮาลาล 

ก าร ส อ บ สั ม ภ า ษ ณ์
ออนไลน์ คณะกรรมการ
ส อ บ สั ม ภ า ษ ณ์ จ ะ
ดำเนินการนัดหมายผู้มี
รายชื่อสอบสัมภาษณ์
ทางโทรศัพท์ จึงขอให้
ผู้สอบสัมภาษณ์เตรียม
ความพร้อมสำหรับการ
รับการสอบสัมภาษณ์               
ใน วั น แ ล ะ เวล าต าม
ประกาศน้ี  

วิทยาการจัดการ 

-ปริญญาบริหารธุรกิจบัณฑิต 
1) สาขาวิชาการจัดการ  
2) สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ  
3) สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน 

 
ทั้งนี้  1) กรณสีอบสัมภาษณ์ที่มหาวิทยาลัยใหผู้้มีรายชื่อสอบสัมภาษณร์ับผิดชอบในการตรวจสอบ 

รายชื่อและห้องสอบด้วยตนเอง 
          2) ผู้สมัครที่สมัครปริญญาศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการท่องเที่ยว คณะวิทยาการจัดการ           

ไม่มีการสอบสัมภาษณ์  ให้ติดตามประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาในวันที่  24 เมษายน 2568                  
เวลา 17.00 น. ที ่www.aru.ac.th 

 
จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
  ประกาศ ณ วันที ่11 เมษายน พ.ศ. 2568 

                     

                                                                                                                                                                                                                                                

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรองทิพย์  เนียมถนอม) 
 รองอธิการบดี   ปฏิบัติราชการแทน 

  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา  












































































